
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 47  DEL  02-08-2019

Reg. generale n. 424 del 02-08-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO N. 212 PER MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI SEMAFORICI CON SOSTITUZIONE
COMPONENTISTICA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PRESO ATTO della necessità di garantire il regolare e sicuro funzionamento
degli impianti semaforici installati sul territorio comunale con funzione di
regolamentazione delle intersezioni e dei flussi veicolari e pedonali, conformi per
caratteristiche tecniche e di utilizzo al D.Lgs. 285/1992 e al D.P.R. 495/1992;

DATO ATTO che con propria determina n. 28/214 del 20/04/2019 si è
provveduto ad incaricare la ditta Delta Segnaletica srl, con sede in Falconara Marittima
(AN), via Guglielmo Marconi n. 69, P.IVA 01156590422, Reg. Imp. AN 002-17953,
della manutenzione degli impianti semaforici nel Comune di Treia, prevedendo due
interventi semestrali al compenso fisso per 12 mesi (canone) di € 300,00, IVA esclusa,
accettando il prezziario dettagliato nel capitolato facente parte integrante del
provvedimento;

CONSIDERATO che l’intervento manutentivo relativo al primo semestre di
quest’anno è stato effettuato il 26/07/2019, per criticità presenti sugli impianti tali da
richiedere un intervento immediato per ragioni di sicurezza della circolazione,
procedendosi alla sostituzione ed al ripristino di componentistica per un costo totale
stimato di € 588,04 IVA inclusa;

VISTA la fattura n. 224PA del 30/07/2019 della ditta Delta segnaletica srl per gli
interventi e sostituzione di cui sopra;

RITENUTO necessario integrare il precedente impegno n. 212/2019, di cui alla
determina n. 28/214 del 20/04/2019, di € 100,00 ai fini della liquidazione della fattura n.
224 PA del 30/07/2019 alla ditta Delta Segnaletica srl, con sede in Falconara Marittima
(AN), via Guglielmo Marconi n. 69, P.IVA 01156590422, Reg. Imp. AN 002-17953;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 02-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO il DURC della ditta Delta Segnaletica srl in corso di validità
INPS_1600394 valido fino al 15/10/2019;

DATO ATTO che in applicazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136 e successive modificazioni ed integrazioni, al fine di assolvere agli obblighi sulla
tracciabilità dei movimenti finanziari, è stato acquisito il Codice Identificativo Gara,
attraverso il sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIG. ZBB2823F34);

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107, 179 e 183 del sopra richiamato D.Lgs. 267/2000;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di INTEGRARE il precedente impegno n. 212/2019, di cui alla determina n. 28/2142.
del 20/04/2019, di € 100,00 ai fini della liquidazione della fattura n. 224 PA del
30/07/2019 alla ditta Delta Segnaletica srl, con sede in Falconara Marittima (AN), via
Guglielmo Marconi n. 69, P.IVA 01156590422, Reg. Imp. AN 002-17953;

di IMPEGNARE la somma di € 100,00, al capitolo 170121 “Spese miglioramento3.
circolazione e segnaletica stradale (prestazioni di servizi)” del bilancio corrente, sul
quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 02-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 179 e 183 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 02-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 02-08-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
04-03-2020

Treia, 18-02-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-02-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 02-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


